

**MAPA DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017 - PROCESSO N.º 2.243/2017**  
**EMITIDO EM: 18/04/2017**

**FIRMA: Luz Cor Comércio de Tintas e Ferragens Eireli-EPP**

ITEM	QDE	UND	DISCRIMINAÇÃO	V. UNIT EM R\$	V. TOTAL EM R\$	MARCA
2	35	kg	Prego 25 x 72	R\$ 8,70	R\$ 304,50	GERDAU
3	400	unid	Lâmina serra	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	STARRET
4	20	folha	Lixa ferro 36	R\$ 1,94	R\$ 38,80	NORTON
5	20	folha	Lixa ferro 100	R\$ 1,50	R\$ 30,00	NORTON
6	100	metro	Mangueira p/ jardim ½"	R\$ 1,45	R\$ 145,00	AFA
15	1.050	m <sup>3</sup>	Pedra de mão	R\$ 89,80	R\$ 94.290,00	MIL
16	350	m <sup>3</sup>	Pedra de mão	R\$ 89,80	R\$ 31.430,00	MIL
19	20	unid	Cadeado 30 mm	R\$ 8,60	R\$ 172,00	STAM
20	150	m <sup>3</sup>	Brita 0	R\$ 101,00	R\$ 15.150,00	MIL
21	300	m <sup>3</sup>	Saibro	R\$ 70,60	R\$ 21.180,00	JATOBA
28	30	kg	Prego 17 x 21	R\$ 7,65	R\$ 229,50	GERDAU
30	30	kg	Prego 19 x 36	R\$ 7,10	R\$ 213,00	GERDAU
32	150	kg	Arame recozido nº 18	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00	GERDAU
37	10	rolo	Arame farpado 250 m x 160 mm	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00	GERDAU
38	5.000	unid	Bloco concreto 10 x 20 x 40	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00	JM

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

40	10	balde	Tinta acrílica branco 18 lt	R\$ 102,50	R\$ 1.025,00	FUTURA
51	50	unid	Plug PVC rosca ½	R\$ 0,35	R\$ 17,50	KRONA
52	50	unid	Plug PVC rosca ¾	R\$ 0,40	R\$ 20,00	KRONA
56	50	unid	Luva PVC JS 25 mm	R\$ 0,46	R\$ 23,00	KRONA
57	50	unid	Válvula de Escoamento para Lavatório em metal longa ½	R\$ 12,60	R\$ 630,00	KRONA
59	50	unid	Adaptador c/ flange PVC JS 25 mm	R\$ 6,90	R\$ 345,00	KRONA
60	50	unid	Adaptador curto PVC JS 20 mm	R\$ 0,34	R\$ 17,00	KRONA
61	50	unid	Adaptador curto PVC JS 25 mm	R\$ 0,43	R\$ 21,50	KRONA
62	50	unid	Bóia ½"	R\$ 5,40	R\$ 270,00	KRONA
64	50	unid	Carrinho de mão c/ pneu maciço	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	METALOSA
66	30	unid	Picareta alvião material aço, medida mínima 37 cm de largura, com cabo de madeira medindo 90 cm no mínimo	R\$ 34,40	R\$ 1.032,00	TRAMONTINA
67	30	kg	Grampo de cerca em aço galvanizado 19 x 11	R\$ 9,00	R\$ 270,00	GERDAU
74	150	unid	Tubo adesivo 75 gr	R\$ 3,50	R\$ 525,00	KRONA
75	150	unid	Fita veda rosca 18 x 50 m	R\$ 3,74	R\$ 561,00	KRONA
77	20	unid	Tubo esgoto PVC 50 x 6 m	R\$ 26,90	R\$ 538,00	KRONA
78	20	unid	Tubo esgoto PVC 75 x 6 m	R\$ 41,70	R\$ 834,00	KRONA
80	20	unid	Tubo PVC 20 x 6 m JS	R\$ 10,15	R\$ 203,00	KRONA
83	50	unid	Torneira PVC tanque 18 cm	R\$ 4,20	R\$ 210,00	KRONA
86	30	unid	Carrapeta ½"	R\$ 0,27	R\$ 8,10	TOP
87	30	unid	Carrapeta ¾"	R\$ 0,40	R\$ 12,00	TOP
90	30	unid	Tee esgoto PVC 75 mm	R\$ 6,18	R\$ 185,40	KRONA

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

93	60	unid	Enxada estreita em aço com olho de no mínimo 38 mm e cabo de madeira com no mínimo 150 cm	R\$ 25,30	R\$ 1.518,00	TRAMONTINA
94	50	unid	Enxadão largo em aço com olho mínimo 38 mm e cabo de madeira de no mínimo 130 cm	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00	TRAMONTINA
95	60	unid	Pá de bico em aço com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 120 cm	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00	TRAMONTINA
96	60	unid	Pá quadrada em aço com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 71 cm	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00	TRAMONTINA
98	6	unid	Martelo p/ calceteiro	R\$ 33,50	R\$ 201,00	TRAMONTINA
102	5	kg	Solda cobreada p/ oxigênio 1/8	R\$ 15,30	R\$ 76,50	CARBOGRAFITE
103	8	kg	Solda cobreada p/ oxigênio 3/32	R\$ 15,00	R\$ 120,00	CARBOGRAFITE
104	4	kg	Solda amarela 3/32	R\$ 57,00	R\$ 228,00	CARBOGRAFITE
109	1	unid	Furadeira de impacto/parafusadeira com bateria 12 V, tensão 110, potencia mínima de 330 HP - WE	R\$ 324,00	R\$ 324,00	BLACK & DECKER
110	20	unid	Mascara com filtro de carvão	R\$ 3,70	R\$ 74,00	CARBOGRAFITE
111	5	unid	Porta de madeira maciça 0,60 x 2,10 x 0,03 angelim	R\$ 157,00	R\$ 785,00	MADEX
112	5	unid	Porta de madeira maciça 0,70 x 2,10 x 0,03 angelim	R\$ 170,00	R\$ 850,00	MADEX
113	5	unid	Porta de madeira maciça 0,80 x 2,10 x 0,03 angelim	R\$ 170,00	R\$ 850,00	MADEX
115	30	jogo	Fechadura externa em aço, acabamento inox, para portas de ferro com batente de até 50 mm, distância de broca de aproximadamente 26,5 mm	R\$ 29,40	R\$ 882,00	STAM
116	150	par	Luva de borracha cano longo	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00	KRONA
117	100	par	Luva raspa de couro – cano longo	R\$ 9,20	R\$ 920,00	KRONA
118	150	unid	Mourão eucalipto tratado c/ 2,20 x 0,15 de diâmetro	R\$ 14,15	R\$ 2.122,50	MADEX
120	3	unid	Serra de cortar piso - elétrica – 1.330 w	R\$ 314,00	R\$ 942,00	DE WALT

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

121	3	unid	Máquina de furar de impacto - elétrica - 550 w	R\$ 240,00	R\$ 720,00	BLACK & DECKER
123	2	unid	Martelo demolidor (martetele), potência mínima de 1.510 W, encaixe sextavado de 30 mm, 220 V, impacto por minuto igual ou superior a 1,450 IPM	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	DE WALT
124	5	unid	Caixonete completo aduela 13 x 60 x 2,10	R\$ 93,00	R\$ 465,00	MADEX
125	5	unid	Caixonete completo aduela 13 x 80 x 2,10	R\$ 92,00	R\$ 460,00	MADEX
128	4	unid	Machado forjado em aço, olho de 58 x 30 mm com cabo de madeira com comprimento de no mínimo 100 cm	R\$ 46,00	R\$ 184,00	TRAMONTINA
129	50	metro	Corrente 10 mm	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	GERDAU
130	2	unid	Ponteiro para martelo demolidor (martetele) de 400 mm, encaixe sextavado de 30 mm	R\$ 87,00	R\$ 174,00	DE WALT
131	2	unid	Talhadeira de 400 mm para martelo demolidor (martetele), encaixe sextavado de 30 mm	R\$ 75,00	R\$ 150,00	DE WALT
132	2	unid	Broca para martelo demolidor (martetele) de 400 mm, encaixe sextavado de 30 mm	R\$ 129,00	R\$ 258,00	DE WALT
133	2	unid	Disco de serra de bancada 14 x 30 x 48	R\$ 49,50	R\$ 99,00	IRWIL
135	10	unid	Desempenadeira manual, material em aço, comprimento 25, largura 12 com cabo, lisa.	R\$ 6,40	R\$ 64,00	TRAMONTINA
136	10	unid	Desempenadeira manual, material aço, comprimento 25, largura 12, aplicação argamassa, dentada	R\$ 6,10	R\$ 61,00	TRAMONTINA
138	10	unid	Metro de madeira simples, bambu, medida mínima de 2 metros	R\$ 10,15	R\$ 101,50	TRAMONTINA
139	10	unid	Nível de mão alumínio 30 cm, 3 ampolas, base magnética pedreiro	R\$ 13,60	R\$ 136,00	TRAMONTINA
140	10	unid	Martelo de unha com cabo 18 mm, polido, cabo de madeira	R\$ 15,70	R\$ 157,00	TRAMONTINA

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

142	10	unid	Marreta 2 kg com cabo de madeira com comprimento mínimo de 270 mm	R\$ 26,90	R\$ 269,00	TRAMONTINA
144	5	unid	Trena em corpo plástico, emborrachado, com fita de aço com 5 metros de comprimento, trava, largura da fita: 19 mm	R\$ 8,60	R\$ 43,00	TRAMONTINA
145	5	unid	Trena em corpo plástico, emborrachado, profissional, com fita de aço de 7,5 m, trava, largura mínima da fita: 25 mm	R\$ 18,60	R\$ 93,00	TRAMONTINA
146	5	unid	Cavadeira de 1'' com cabo maciço de ferro, comprimento de ponta a ponta aproximadamente 1,5 m, peso aproximado em 5,90 Kg	R\$ 54,00	R\$ 270,00	TRAMONTINA
149	10	unid	Ponteiro, material em aço, comprimento 35, diâmetro 2, aplicação construção civil, peso 500	R\$ 10,00	R\$ 100,00	TRAMONTINA
150	100	unid	Enxada de aço larga de 30 cm com cabo de madeira, comprimento aproximado de 120 cm	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	TRAMONTINA
151	50	unid	Garfo em aço para jardim/pasto, cabo de madeira de 120 cm, 4 dentes	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	TRAMONTINA
152	50	unid	Ancinho jardinagem, material chapa ferro, quantidade dentes 6, altura dentes 150, largura total 38, espessura dentes 3,50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	TRAMONTINA
154	10	unid	Régua pedreiro, material alumínio, comprimento 3 m	R\$ 24,30	R\$ 243,00	TRAMONTINA
155	20	unid	Broxa quadrada com cabo	R\$ 3,90	R\$ 78,00	ATLAS
156	50	mts	Corda de seda branca 10 mm		R\$ -	
157	10	unid	Peneira para café 55 cm aro de madeira	R\$ 14,90	R\$ 149,00	GERDAU
158	10	unid	Peneira para areia 55 cm com aro de madeira	R\$ 14,00	R\$ 140,00	GERDAU
159	10	unid	Peneira de fubá/cal 55 cm com aro de madeira	R\$ 13,80	R\$ 138,00	GERDAU

Estado do Rio de Janeiro  
 Prefeitura Municipal de Valença  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregão

160	10	unid	Disco diamantado corte a seco 125 mm, turbo, para mármore e granitos	R\$ 13,60	R\$ 136,00	ALPHA BRAVO
161	2	unid	Alicate tesoura forjado em aço para cortar vergalhão/ferro 30''	R\$ 70,00	R\$ 140,00	TRAMONTINA
164	2	unid	Extensão de tomada com 20 m	R\$ 21,35	R\$ 42,70	PERFLEX
165	100	metro	Mangueira transparente de nível - ¼ x 1,5	R\$ 0,55	R\$ 55,00	AFA
167	50	unid	Vassoura metálica de aço para jardim 22 dentes, com cabo de madeira com comprimento aproximado de 120 cm	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	TRAMONTINA
168	10	und	Vassoura piaçava 22 furos 30 cm, com cabo de madeira com comprimento entre 1,2 m e 1,5 m	R\$ 9,80	R\$ 98,00	TRAMONTINA
170	10	unid	Vaso sanitário convencional em louça, branco, vertical, sem caixa acoplada, medidas aproximadas: altura 39 cm, largura 39cm, profundidade 52 cm	R\$ 98,00	R\$ 980,00	CELITE
171	20	unid	Parafuso em aço latonado para fixação em vaso sanitário 10 mm, com bucha	R\$ 2,25	R\$ 45,00	GERDAU
173	10	unid	Espude de ligação para vaso sanitário em borracha, bitola 38 mm	R\$ 1,85	R\$ 18,50	ASTRA
174	50	sc	Cal para massa com 20 Kg	R\$ 8,90	R\$ 445,00	MIL
175	50	sc	Cimento cola 20 Kg - interno ACI	R\$ 8,20	R\$ 410,00	VETEX
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 220.463,00</b>	

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Valença  
Comissão Permanente de Licitação/Pregão